



**О внесении изменений в Указ Главы Республики Калмыкия
от 4 апреля 2006 года № 59 «О государственной поддержке
образования в Республике Калмыкия»
(с изменениями от 25 декабря 2007 года № 238,
от 30 августа 2011 года № 132)**

1. Внести в Указ Главы Республики Калмыкия от 4 апреля 2006 года № 59 «О государственной поддержке образования в Республике Калмыкия» (с изменениями от 25 декабря 2007 года № 238, от 30 августа 2011 года № 132) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «общеобразовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций».

1.2. В пункте 4 слова «Министерства образования, культуры и науки Республики Калмыкия» заменить словами «Министерства образования и науки Республики Калмыкия».

1.3. Приостановить до 31 декабря 2020 года действие подпунктов 3.2., 3.3., 3.4., 3.6., 3.7., 3.8.

2. Внести в Положение о Премии Главы Республики Калмыкия учителям республики, утвержденное Указом Главы Республики Калмыкия от 4 апреля 2006 года № 59 «О государственной поддержке образования в Республике Калмыкия» (с изменениями от 25 декабря 2007 года № 238, от 30 августа 2011 года № 132), следующие изменения:

2.1. В пункте 3.2 слова «Правительством Республики Калмыкия создается республиканский Совет по реализации приоритетного национального проекта «Образование» в Республике Калмыкия (далее – Совет)» заменить словами «Министерством образования и науки Республики Калмыкия создается экспертная комиссия (далее – Комиссия)».

2.2. В пунктах 3.6., 3.9., 3.10. слова «Конкурсная комиссия при Совете» заменить словом «Комиссия» в соответствующих падежах.

2.3. В пунктах 3.7., 3.9., 3.11. слово «Совет» заменить словом «Комиссия» в соответствующих падежах.

3. Внести в Положение о Премии Главы Республики Калмыкия школьникам республики за особые достижения в учебной и внеурочной деятельности, утвержденное Указом Главы Республики Калмыкия от 4 апреля 2006 года № 59 «О государственной поддержке образования в Республике Калмыкия» (с изменениями от 25 декабря 2007 года № 238, от 30 августа 2011 года № 132), следующие изменения:

3.1. В пункте 1.1. слова «Законами Российской Федерации и Республики Калмыкия «Об образовании» заменить словами «Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» и Законом Республики Калмыкия «Об образовании в Республике Калмыкия».

3.2. В пункте 4.2. слова «в Конкурсную комиссию при республиканском Совете по реализации приоритетного национального проекта «Образование» (далее – Совет)» заменить словами «в Министерство образования и науки Республики Калмыкия».

3.3. В пункте 4.3. слова «Конкурсная комиссия, образованная при Совете» заменить словами «Экспертная комиссия, образованная Министерством образования и науки Республики Калмыкия (далее – Комиссия)».

3.4. Пункт 4.4. изложить в следующей редакции
«По результатам экспертизы Комиссия формирует список кандидатов на награждение. Решение Комиссии оформляется протоколом».

3.5. В пункте 4.5. слово «Советом» заменить словом «Комиссией».

4. Настоящий Указ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования. Подпункт 1.3. пункта 1 настоящего Указа распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава
Республики Калмыкия



А. Орлов

г. Элиста

10 мая 2018 г.

№ 39